
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 12 FEBBRAIO 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2 del 26 gennaio 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.)  SETTORE POLITICHE 
GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - POR Campania 2000-2006,  Misura 
3.7 Azione c) - Avviso pubblico per la presentazione delle domande per borse di studio per 
Master post laurea per l'a.a. 2005-2006 di cui alla Delibera di G.R. n. 1783 del 10/11/2006.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE GIOVANILI 
RESPONSABILE MISURA 3.7  P.O.R. REGIONE CAMPANIA 2000-2006 

PREMESSO 
- che con D.G.R. n° 1783 del 10/11/2006 è stato approvato il programma per la concessione di 

borse di studio per laureati iscritti a master post laurea (azione C – Misura 3.7 P.O.R. Campania 
2000 -2006) per l’anno accademico 2005-2006; 

- che il predetto programma contiene gli obiettivi, i beneficiari dell’intervento, l’individuazione delle 
risorse occorrenti pari a € 3.000.000,00 da trarre dai fondi disponibili sulla Misura 3.7 azione “c” 
del POR Campania 2000-2006, e da eventuali risorse rinvenienti dall’avvenuta certificazione di 
progetti coerenti, e i criteri di assegnazione del finanziamento. 

CONSIDERATO 
- che con tale atto deliberativo si demandava al Dirigente del Settore Politiche Giovanili e del 

Forum Regionale della Gioventù di approvare tutti gli atti connessi alla esecuzione di detta 
delibera.

PRESO ATTO  
- che il sistema di istruzione e formazione tecnica superiore (IFTS), istituito dall'articolo 69 della 

legge 17 maggio 1999, n. 144, e regolamentato dal Decreto Interministeriale n. 436/2000,  all’art.  
4 comma 2,  lettera a) prevede percorsi formativi  di almeno 1.200 ore. 

RITENUTO 
- di dover provvedere alla emanazione dell’Avviso Pubblico per l’assegnazione di borse di studio 

per l’anno accademico 2005-2006  di cui alla D.G.R. n° 1783 del 10/11/2006; 
- di rendere coerente la durata minima dei Master ammessi a finanziamento a titolarità di Enti 

privati accreditati dalle rispettive Regioni nella formazione superiore, con la durata minima dei 
percorsi IFTS; 

VISTA
- l’art.4, comma 3, della L.R. n. 24\2005; 
- la D.G.R. n. 688 del 10.6.05; 
- La Deliberazione di G.R. n. 3466 del 03/06/2000; 
- la circolare n° 2551/SP del 1° luglio 2002 dell’Assessore alle Risorse Umane; 

Alla stregua dell’Istruttoria, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Funzionario Re-
sponsabile di P.O.  dott.ssa Angela Delle Vedove; 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 10 DEL 12 FEBBRAIO 2007

DECRETA 

Per quanto in narrativa richiamato che si intende integralmente riportato : 
- approvare l’allegato Avviso Pubblico, con relativi allegati, per l’assegnazione di borse di studio a 

laureati iscritti a Master post  laurea – Anno Accademico 2005-2006 - in esecuzione della 
deliberazione di D.G.R. n° 1783 del 10/11/2006; 

-    dare atto che l’Avviso Pubblico si compone dei seguenti allegati: 
Allegato A: Domanda e dichiarazioni sostitutive 
Allegato B: Dichiarazione dell’Organismo titolare del Master 
Allegato C: Griglia di valutazione 
Allegato D: File riepilogativo dati  

- dare atto che Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Angela Delle Vedove; 
-   di porre in essere, con successivi atti, azioni di informazione e pubblicità del presente Avviso sui 
quotidiani a maggiore diffusione regionale e sulla stampa specializzata universitaria. 

Il presente decreto viene trasmesso al Coordinatore dell’A.G.C. 17, all’Assessora all’Istruzione e 
Formazione - Lavoro e Politiche Sociali - Politiche Giovanili - Problemi dell’Immigrazione, all’A.G.C. 
09  Settore 02 “Direttive CEE in materia di supporto PIM FEOGA FSEall’Autorità diRapporto con gli 
Organi Nazionali ed Internazionali in materia di PIM  FEOGA  FSE - Attività di supporto all’Autorità di 
Gestione del P.O.R., all’A.G.C. 02 Settore 01 “Attività di Assistenza alle sedute di Giunta, Comitati 
Dipartimentali” Servizio 04 “Registrazione Atti monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali” per gli 
adempimenti consequenziali, e all’A.G.C. 01 Settore 02 “ Stampa, Documentazione ed Informazione 
e Bollettino Ufficiale “ per la pubblicazione  sul BURC  e  sul sito Internet della Regione Campania.

      Il Responsabile 
Dr. Giuseppe Pagliarulo 


